ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn
và các khu công nghiệp đặt hàng cung cấp dịch vụ công

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của
Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm,
dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 50/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp,
tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công
nghiệp tại Tờ trình số 815/TTr-BQLKKTNS&KCN ngày 23 tháng 3 năm 2024
và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số 702/STP -XDKTVB ngày 03
tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu
công nghiệp đặt hàng cung cấp dịch vụ công, với các nội dung chính như sau:

1. Nội dung ủy quyền: Ủy quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn
và các khu công nghiệp đặt hàng cung cấp dịch vụ công đối với các dịch vụ
công được giao dự toán chi thường xuyên hằng năm, cụ thể như sau:

a) Dịch vụ quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ (đối với
sửa chữa thường xuyên);

b) Dịch vụ chiếu sáng đô thị.

2. Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành
đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp, Sở Tư pháp
chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và
các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan liên quan về tính
chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê duyệt của nội dung tham mưu, thẩm
định và việc đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo đúng quy định.

2. Căn cứ các nội dung phê duyệt tại Quyết định này, Ban Quản lý Khu
kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp có trách nhiệm tổ chức thực hiện các
nội dung được ủy quyền đúng theo quy định của pháp luật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước UBND tỉnh về các nội dung thực hiện. Kết thúc nhiệm vụ
được ủy quyền, Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp báo
cáo kết quả bằng văn bản về UBND tỉnh (qua Sở Tài chính, Sở Tư pháp) để tổng
hợp, theo dõi, giám sát.

3. Giao Ban Chỉ đạo cổ phần hóa tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và
các ngành, đơn vị có liên quan, khẩn trương thực hiện việc chuyển đổi Trung
tâm Quản lý Hạ tầng, Môi trường và Hỗ trợ đầu tư thành công ty cổ phần theo
đúng lộ trình đã đươc phê duyệt, đảm bảo nâng cao hiệu quả thực hiện chức
năng, nhiệm vụ của đơn vị, nhất là công tác cung cấp các dịch vụ công về quản
lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và dịch vụ chiếu sáng đô thị.

4. Sở Tài chính, Sở Tư pháp, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có
trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn và giải quyết các công việc liên quan đến việc
tổ chức thực hiện của Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công
nghiệp theo quy định; kịp thời tham mưu đề xuất, báo cáo nếu có vướng mắc,
bất cập hoặc vấn đề vượt thẩm quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội
vụ, Giám đốc Sở Tư pháp, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các
khu công nghiệp, Trưởng Ban Chỉ đạo cổ phần hóa tỉnh và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi